
 

 
Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.690-156 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 

 

DECRETO NÚMERO  8505 DE 06 DE JUNHO DE 2024. 

 

Dispõe sobre alteração e nomeação do 

representante do Poder Público no Conselho 

Municipal do Meio Ambiente – CMMA.   

 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO (FLAVIA PASCOAL), Prefeita Municipal da Estância 

Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e, 

 

CONSIDERANDO os dispositivos constantes na Lei n° 3258/09, que criou o 

Conselho Municipal do Meio Ambiente e as alterações feitas pelas Leis Municipais n°s.: 4101/2018, 

4138/2018 e 4569/2023; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica alterada a composição do representante do Poder Público, h) Secretaria 

Municipal de Pesca e Agricultura, modificando o suplente. 

 

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

 

Exclui-se 

h) Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura: 

Suplente: GRAZIELA DOS SANTOS SANTINI   
 

Inclui-se 

h) Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura: 

Suplente: TAIS SILVA LIMA 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 08 de maio de 2024.  

 

                  

 

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 06 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO 

(FLAVIA PASCOAL) 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

CLAUDINEI JERONIMO DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Publicado no Diário Oficial da Municipalidade e no mural do Paço Municipal, 

registrado e arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da Secretaria Municipal 

de Administração, nesta data. 
SMMA/ACG/dcb 


